
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM53820/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: J053/2016
Číslo Dodatku č. 1 objednatele: PM000189/2018-ZDTDS/Wi
Číslo Dodatku č. 2 objednatele: PM-3707/2019/1222

Dodatek č . 2
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:

2. Zhotovitel:
PATOK a.s.
Sídlo: U Porcelánky 2903, 440 01 Louny
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

v oddílu B, vložce 1925
Zastoupený: , statutárním ředitelem
IČ: 273 56 248
DIČ: CZ27356248
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
E-mail:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 23. 9. 2016 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem

je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (průzkumné a projekční práce) s názvem
„VD Hubenov, přivaděče - rekonstrukce - projektová dokumentace“, číslo smlouvy objednatele
PM53820/2016-504, číslo smlouvy zhotovitele J053/2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 5. 2018
(dále jen „smlouva o dílo“). Provádění prací bylo zahájeno v září 2016.

2. Jelikož rekonstrukce podléhá stavebnímu řízení a stávající stavba přivaděčů není zavedena
v katastru nemovitostí (doposud nebylo řešeno majetkoprávní vypořádání - výkup, služebnost apod.
s vlastníky dotčených pozemků), jsou k žádosti o stavební povolení nutné souhlasy vlastníků
pozemků, které budou dotčeny výkopovými pracemi.
Pro Jedlovský přivaděč byly získány souhlasy všech vlastníků dotčených pozemků a stavební
povolení vydané dne 20. 12. 2018 včetně dokumentace pro provádění stavby bylo předáno
v termínu dle dodatku č. 1.
U Jiřínského přivaděče není doposud získán souhlas vlastníka pozemků parc. č. 46/3, 690/1, 156/1,
151/10, 129/1, vše v k. ú. Jiřín (jedná se o jednoho vlastníka), i přes to, že jsou s vlastníkem
pozemků již od roku 2017 vedena jednání o podmínkách udělení souhlasu či získání práv
k pozemkům (např. služebnost). Do doby získání potřebného souhlasu či jiného práva k uvedeným
pozemkům nelze podat žádost o stavební povolení.
Po získání souhlasu či práv k pozemkům bude nutné opakovaně aktualizovat stanoviska dotčených
institucí potřebných k žádosti o stavební povolení (dále jen „vícepráce“).



Strana 2 (celkem 3)

3. Smluvní strany se dohodly, že manipulační řády rozdělovacích objektů obou přivaděčů zpracuje
objednatel, tímto dojde ke snížení ceny díla o cenu méněprací ve výši 10.000 Kč bez DPH.

4. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na posunutí termínu
dokončení díla u části Jiřínský přivaděč a na zvýšení ceny díla o rozdíl víceprací (Jiřínský přivaděč,
pol. č. 16 +17.500 Kč bez DPH) a méněprací (Jedlovský přivaděč, pol. č. 19 -5.000 Kč bez DPH,
Jiřínský přivaděč, pol. č. 18 -5.000 Kč bez DPH), který činí 7.500 Kč bez DPH.

5. Bližší specifikaci změn rozsahu díla obsahuje příloha č. 1 k tomuto dodatku – položkový rozpočet.
6. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo mění a nově zní takto:

III. Doba plnění díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín předání dokumentace pro provádění stavby
dílčí části Jiřínský přivaděč = termín dokončení díla: do 60 dnů od vydání stavebního

povolení

7. Na základě výše uvedeného se dále mění ustanovení čl. IV. odst. 1. smlouvy o dílo a nově zní
takto:

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Průzkumné práce, geodetické
práce, výpočty, posouzení
stávajícího stavu

665.000,- 139.650,- 804.650,-

Dokumentace pro územní
rozhodnutí 74.000,- 15.540,- 89.540,-

Dokumentace pro stavební
povolení včetně inženýrské činnosti 217.500,- 45.675,- 263.175,-

Dokumentace pro provádění stavby 147.000,- 30.870,- 177.870,-

CELKEM 1.103.500,- 231.735,- 1.335.235,-

8. Na základě výše uvedeného se dále mění ustanovení čl. VIII. odst. 3. smlouvy o dílo a nově zní
takto:

VIII.  Výkon inženýrské činnosti

3. Předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti je stanovena takto:
Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení
dílčí části Jiřínský přivaděč: do 30 dnů od získání souhlasů všech vlastníků stavbou

dotčených pozemků či získání práv k těmto pozemkům
(např. služebnost)

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.



Strana 3 (celkem 3)

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

V Brně dne: V Lounech dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. PATOK a.s.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel statutární ředitel




